



آماده‌باش هزاران زن جهادگر بسیجی برای کمک‌رسانی به مردم

استان‌های خوزستان، مازندران، اصفهان، ایلام، لرستان، گلستان، کهگیلویه و بویراحمد و… به دنبال بارش‌های فروردین ماه سال جاری دچار آبگرفتگی و سیلاب شدند. خانه‌های زیادی زیر آب رفت و شرایط زندگی برای زنان و کودکان بسیاری دشوار شد. از همین رو بسیج میلیونی جامعه زنان برای کمک‌رسانی به مردم سیل‌زده اعلام آمادگی کرد. جهادگرانی که آتش به اختیار وارد مناطق حادثه‌دیده شدند و به کودکان، زنان و به ویژه مادران باردار کمک‌رسانی کردند.

■ ■ ■

عید ۹۸ متفاوت از هر سال آغاز شد. بارش‌های بهاری با چنان قدرتی آغاز شدند که تعدادی از روستاها و شهرهای استان‌های خوزستان، مازندران، اصفهان، ایلام، لرستان و گلستان با زیر آب رفت یا با جاری شدن سیلاب دچار خسارت‌های شدیدی شد. از همین رو بلافاصله بعد از حادثه بسیج جامعه زنان برای کمک‌رسانی به مردم مناطق سیل‌زده اعلام آمادگی کردند؛ نانی که از همان بدو انقلاب اسلامی یعنی سال ۵۷ گرد هم آمدند و در تمام عرصه‌ها دوشادوش مردان به کمک‌رسانی پرداختند. همان بسیجیانی که در ۴۰هزار پایگاه مقاومت در سراسر کشور حضور دارند و در هر موقعیتی که نیاز به امداد‌رسانی باشد، آتش به اختیار وارد میدان می‌شوند. همین اتفاقی که در سیل فروردین ماه سال جاری هم رخ داد و مناطق خسارت‌دیده عرصه حضور زنان بسیاری شد. بسیجیانی که ضمن جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی و ارسال آنها به مناطق خسارت‌دیده به مناطق سیل‌زده رفتند و به زنان و کودکان کمک‌رسانی کردند بلافاصله بعد از مستقر شدن در نزدیکی مناطق خسارت‌دیده با برپایی چادرهای امداد‌رسانی برای حفاظت از جان کودکان مهدکودک راه‌اندازی و به زنان باردار که بیش از دیگر گروه‌های خسارت‌دیده در معرض خطر هستند کمک‌رسانی کردند.

■ **جهاد خدمت‌رسانی زنان دوشادوش مردان**

بارندگی‌های این استان‌های شمالی آغاز شد و مازندران و گلستان جزو نخستین مناطقی بودند که دچار حادثه شدند، از همین رو رئیس بسیج جامعه زنان می‌گوید: «سناد کمک‌رسانی بسیج جامعه زنان از همان ساعات نخست حادثه تشکیل شد و جهادگران به استان‌های شمالی مذکور اعزام شدند.» مینو اصلانی با اشاره به اینکه علاوه بر کمک‌رسانی در مناطق سیل‌زده، گردان‌هایی از اهرا و کوثر کار جمع‌آوری کمک‌های مردمی را در مناطق دیگر کشور بر عهده گرفتند، بیان می‌کند: «در مناطق خسارت‌دیده نیز ستاد اسکان برای خانواده‌ها تشکیل شد و منازلی که برای اسکان سیل‌زگان اعلام‌آمادی کرده بودند نیز شناسایی شدند.» این مقام مسئول در بسیج جامعه زنان اضافه می‌کند: «در این روزها که مردم نیازمند کمک‌رسانی هستند تعداد اسکان‌های موقت افزایش یافته است و تمامی حوزه‌های مقاومت زنان در حال حاضر برای اسکان سیل‌زگان فعال هستند.» البته کمک‌رسانی فقط مختص بسیج جامعه زنان نیست و برای همیاری هموطنان و آرامش حال مردم سیل‌زده از حضور زنان طلبه و مشاوران نیز توسط این سازمان کمک گرفته شده است تا به مردم خسارت دیده تسلی دهند. گفتنی است لشکر حضرت زینب(س) در استان مازندران نیز که متشکل از خانواده‌های شهدای مدافع حرم است هم در این زمان آماده کمک‌رسانی به سیل‌زگان است.

■ **۱۷ اردوگاه برای نگهداری از کودکان در جنوب کشور**

بسیج جامعه زنان که از همان ساعات اولیه بروز حادثه در استان گلستان حضور یافتند توانستند ضمن سرکشی روزانه از محل اسکان سیل‌زگان بررسی وضعیت مردم، تهیه اقلام مورد نیاز از قبیل پوشاک، کفش، لوازم بهداشتی، پتو، خشکبار، برنج، مرغ، حبوبات و دهها لوازم ضروری و مورد نیاز دیگر خدماتی همچون بخت و کار ارائه روزانه بیش از ۲ هزار پرس غذای گرم به مردم با هم‌انجام دهند. همچنین آنها به گفته رئیس تجرى، مسئول بسیج جامعه زنان استان گلستان کار جمع‌آوری کمک‌های نقدی، تهیه اسباب بازی و کتاب‌های داستان برای کودکان، توزیع گوشت گرم گوسفندی و… را هم انجام دادند. شایان ذکر است برای تسلی مردم سیل‌زده در بیش از ۱۷ اردوگاه جنوب کشور کمپ‌های کودک برای نونهالان توسط بسیج جامعه زنان راه‌اندازی شده است. همچنین بیش از ۳هزار نفر از کودکان سیل‌زده در این مهدها حضور دارند و باید برای رفتن به مدرسه آماده شوند. در پلدختر هم مهدها و مراکز آرنی توسط زنان بسیجی راه‌اندازی شده است تا کودکان و نونهالان بتوانند این روزها را سربری کنند و خانواده‌ها در این شرایط مصیبت‌بار نگران فرزندانشان نباشند.

■ **ارسال لباس و لوازم بهداشتی زنان**

در این چند روز بارندگی و جاری شدن سیلاب در استان‌های کشور ۲۰ هزار پایگاه فعال زنان بسیجی توانستند بالغ بر هزار پتو و هزار تخته فرش، بیش از سه کامیون لباس ویژه بانوان و لوازم بهداشتی را به مناطق خسارت‌دیده ارسال کنند. همچنین گفتنی است در تمام شهرهای کشور ستادهایی به دست بانوان بسیجی تشکیل شده‌است و برای توزیع درست با ستادهای بحران هماهنگ شده‌اند. رئیس سازمان بسیج جامعه زنان کشور در خصوص کمک‌رسانی‌های انجام شده بیان می‌کند: «بالغ بر ۱۰ میلیون ریال کمک‌نقدی جمع‌آوری شده‌است. همچنین هماهنگی‌هایی با خیران صورت گرفته‌است تا بلافاصله پس از مهیا شدن شرایط لوازم برای خریداری شوند و در اختیار مردم قرار گیرد. صدها یخچال نیز تهیه کرده‌ایم و اکنون بحث جهاد ملی شکل گرفته است.» اصلانی اضافه می‌کند: «با توجه به زیاد بودن اردوگاه‌ها ۳ هزار کارآفرین بانو به ترتیب در اردوگاه‌ها حضور پیدا می‌کنند و صنایع دست‌ی مشاغل خانگی و… را به بانوان آموزش می‌دهند.» همچنین تشکیل گروه‌های تئاتر، سرود و… توسط نوجوانان این اردوگاه‌ها از دیگر برنامه‌های بسیج جامعه زنان است. مضاف بر این برنامه‌ها برای روحیه‌بخشی به مردم خسارت‌دیده اعزام گروه‌های مختلف هنری و آموزشی برای نونهالان نیز جزو برنامه‌های بسیج جامعه زنان است. ضما مهاجنگی برای تهیه میان وعده‌های مناسب و لوازم بازی برای کودکان انجام شده‌است. رئیس بسیج جامعه زنان در گفت‌وگو با «جوان» می‌گوید: «جمع‌آوری کمک‌های مردمی و محرومیت‌زدایی، اعزام مشاور و مبلغ، تشکیل ۱۷ مهدقرآنی با حضور ۲ هزار و ۸۵۰ نفر، اهدای کتاب به کودکان، برگزاری مسابقات نقاشی و داستان، اجرای تئاتر و غیره از جمله فعالیت‌های شاخص سازمان بسیج جامعه زنان در مناطق سیل‌زده است.» اقداماتی که تنها به همین چند مورد منتهی نمی‌شود و طیف وسیعی از خدمت‌رسانی‌ها را شامل می‌شود.

جهاد خدمت‌رسانی

iran@javanOnline.ir

جشن باشکوه نیمه شعبان با زندگی دوباره پلدختری‌ها در خانه‌هایشان

سپاه و گروه‌های جهادی‌اش با پاکسازی پلدختر از گل و لای پس از ۲ هفته زندگی دوباره را به این شهر بازگرداندند



■ **سیداحمد هاشمی اشکا**

اولین روزهای سال جدید بود که با سیلابی شدن برخی استان‌های کشور، گروه‌های جهادی بار سفر را برای خدمت‌رسانی به سیل‌زگان بستند و اعزام نقاط مختلف ایران اسلامی شدند. از همان روزهای اول پیش از یک‌هزار گروه جهادی در استان‌های شمالی فعالیت خود را شروع کردند که نزدیک به

۱۶۵۰۰ جهادگر را شامل می‌شد. پس از آن لرستان و سپس خوزستان، مقصد این جهادگران بود. البته نمی‌توان از خدمات ویژه سپاه، بسیج و ارتشی‌ها چشم‌پوشی کرد. بعد از فرمان مقام‌عظمای ولایت به نیروهای مسلح، با دستور سرلشکر باقری به ارتش و سپاه مینبی بر استقرار در مناطق سیل‌زده و امداد‌رسانی به آنها موجب شد تا تمهیدات لازم جهت کمک به این مناطق در اسرع وقت شروع

شود و در روزهای اخیر این خدمات یکی یکی به

نتیجه برسد و پس از شهرهای شمالی حالا سپاه

کار را در پلدختر نیز به‌تمام رساند و بعد از تقریباً دو

هفته عملیات پاکسازی گل و لای از شهر به مرحله

نهایی رسید و نیروهای سپاهی با امکانات پیشرفته

اقدام به پاکسازی نهایه منازل شهروندان در

پلدختر کردند و خانه‌ها را تحویل صاحبانشان دادند.

■ ■ ■

حدود ۱۵ روز پیش بود که خبر سیلابی شدن برخی شهرها و شهرستان‌های لرستان منتشر شد. در کمترین زمان نیروهای جهادی و سپاهیان راهی این مناطق شدند تا از پیشروی سیل به دیگر مناطق جلوگیری کنند و به امداد‌رسانی به سیل‌زگان بپردازند. پس از وقوع سیل در پلدختر که آسیب‌های فراوانی هم به همراه داشت، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تمام توان و امکانات برای کمک به مردم و پاکسازی شهر از گل‌ولای در منطقه حضور یافت. باور کردنی نبود

نیچی از شهر با گذشت چند روز از سیلاب همچنان درگیر آب‌های روان بود و گل‌های به‌جامانده از این سیلاب در کوچه، خیابان و خانه‌های شهر خودنمایی می‌کرد. غم و غم‌ورین حادثه سیل‌زگان را از می‌داد اما نیروهای جهادی، مردمی، سپاه و ارتش با عشق و

ایثار برای زودن غم و رنج سیل‌زگان و یاری رساندن

به آنان از همه‌جای ایران راهی این شهر شدند. اما در این

بین سپاه پاسداران با تمام توان و امکانات برای کمک

به مردم و پاکسازی شهر از گل‌ولای در منطقه حضور

یافت و در نخستین گام با فعال کردن سپاه‌های استانی

اقدام به پاکسازی شهر از گل‌ولای و پساب سیلاب

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

کرد. جهادگران سپاه از فرماندهان رده‌بالا تا رده پایین در کف میدان حضور یافتند و با فرماندهی مناسب در نخستین گام با تقسیم‌بندی مناطق سیل‌زده و حضور سپاه‌های استانی در هر منطقه، عملیات پاکسازی منازل و خیابان‌ها از گل‌ولای آغاز شد. در طول دو هفته نیروهای سپاهی با امکانات پیشرفته اقدام به پاکسازی نهایه منازل شهروندان در پلدختر کردند و پس از

تهایی شدن این کار، منازل به ساکنان تحویل داده شد

تازندگی را از سر بگیرند.

■ **جشن میلاد و جشن زندگی دوباره**

بعد از فراخوان مجمع جهادگران بسیج دانشجویی

برای کمک به مردم سیل‌زده لرستان بود که گروه‌های

بسیری همراه با کمک‌های نقدی غیرنقدی و همچنین

امکانات لجستیکی و آشپزخانه‌ای راهی لرستان شدند.

وقتی موج دوم سامانه بارشی در لرستان خسارت‌های

شدیدی در شهرستان‌های استان لرستان به‌وجود آورد و باعث زیر آب رفتن بخش‌هایی از درود، خرم‌آباد، معمولان و پلدختر شد، به دلیل تخریب راه‌ها به خصوص در پلدختر امداد‌رسانی زمینی با مشکل مواجه شد و همچنین به دلیل شرایط جدی امکان

امداد هوایی در برخی از نقاط وجود نداشت. اما با این

حال نیروهای جهادی و دانشجویان دست‌روی‌دست

نگذاشتند و آماده اعزام به مناطق سیل‌زده شدند.

فرای وقوع سیل، خبر از حضور ۸۰ گروه جهادی

استان لرستان و گروه‌های محله محور منتشر شد اما

با توجه به شرایط سخت و بحرانی در استان اعلام شد

گروه‌های جهادی‌ای می‌توانند در منطقه حضور داشته

باشند که نیاز به میزبانی نداشته باشند، یعنی لوازم

رفت‌وآمدی و حتی غذا بر عهده خودشان باشد. همچنین

تیم‌های عمرانی با تجهیزات ویژه با تیم‌های پزشکی

درمانی با این ویژگی‌ها با مجمع جهادگران استان لرستان در ارتباط باشند و از طریق سازندگی استان اعزام شوند. در استان قم که معین لرستان قرار داده شد ۹۰ جهادگر دانشجویو غیر دانشجوی عازم پلدختر شدند. مسئول گروه جهادی بسیج دانشجویی قم گفته است تا یک ماه آینده نیز هر هفته اعزام خواهیم داشت. لازم است که هر است همراه با اولین گروهی که از قم اعزام شد، تجهیزاتاتی مانند بیل، کلنگ، لجن کش و دیگر ابزار مورد نیاز برای پاکسازی خانه‌ها از گل و کمک‌های دانشجویی نیز به منطقه ارسال شد. البته چهار گروه ۱۲ نفره متشکل از دانشجویان دانشگاه‌های آزاد، فنی و حرفه‌ای و دانشگاه اراک نیز راهی پلدختر شدند. مسئول جهادسازندگی بسیج دانشجویی همدان هم از حضور ۱۲۰ دانشجوی جهادگر همدانی در پلدختر در قالب ۱۰ گروه جهادی خبر داد. عزیزتود، مسئول

جهاد خدمت ۷۰۰ پزشک بسیجی با ویزیت رایگان ۳۰۰ هزار سیل‌زده



به مردم را انجام می‌دهند، می‌گوید: «بسیج جامعه پزشکی تاکنون موفق به ارائه بیش از ۳۰۰ میلیون تومان دارو و تجهیزات پزشکی و اهدای حدود ۲ هزار بسته آب و غذا به مناطق سیل‌زده شده‌است.» گفتنی است بخش عمده‌ای از این داروها، تجهیزات پزشکی، آب و مواد غذایی را اعضای بسیج جامعه پزشکی و خیران سلامت جمع‌آوری کرده‌اند.

■ **آتش به اختیار کار درمانی مردم را آغاز کردند**

گلستان، مازندران، لرستان، خوزستان، ایلام، سیستان و بلوچستان و… از جمله استان‌هایی هستند که در این

بارش‌های بهاری با جاری شدن سیلاب مواجه شدند.

سیلابی که پر قدرت مناطق مسکونی بسیاری را ویران

کرد و اگر گروه‌های جهادی نبودند معلوم نبود چر به